20 ídem). 

En consonancia con ello, el artículo 25 de ese mismo Estatuto, dispone que la menor cuantía va 

de cuarenta (40) a ciento cincuenta (150) salarios mínimos y la mayor de ciento cincuenta (150) 

en adelante, que equivalen a la suma de ciento noventa y cinco millones ($195.000.000), por lo 

que en consecuencia los Juzgados Civiles del Circuito tienen competencia sólo para conocer de 

los asuntos cuya cuantía exceda esa cantidad. 

En el caso bajo estudio, se observa que la cuantía de los perjuicios cuya indemnización se